
平成31年2月吉日

株式会社いきがいクリエーション

代表取締役　田村　浩介

「対人援助職のためのストレスマネジメント」

一動機づけ面接のススメ～　のご案内

関係者各位

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

皆様には平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度弊社では昨年10月に開催され大好評を博しましたワークショップの第

二弾イベント「対人援助職のためのストレスマネジメント」～動機づけ面接のススメ～

を下記日程で開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

前回に引き続き、この面談技術における日本国内の第一人者、北田雅子先生を講

師にお招きし、約半日をかけてのワークショップを展開致します。

ご多忙中とは存じますが、ぜひ皆様お誘い合わせの上、お越し下さいますようお願

い申し上げます。

なお、ご不明な点などがございましたらお気軽にお問合せ下さい。

敬具

記

1．日　時　平成31年5月11日（土）12：30～17：30

2．場　所　中部徳洲会病院講堂

3．参加費　8，000円

4．定　員　70名

5．お問い合わせ先

ズットクラスプロジェクト事務局

（株式会社いきがいクリエーション企画室　担当：鈴木、山口）

TEL：098－989－3645

以上

一‾‾「



対人援助職

接のスス

伝える面談から伝わる面談へ
動機づけ面接のエッセンスを用いた

講義とワークショップぎっしりの

第2弾です。
近津スタッフのたわ齢

動機づけ
面接法
逆引きM学習報
l肘■●　●■　■　●

お問い合わせ

1／

【参考著書】

医療スタッフのための

動機づけ面接法
逆引きMl学習帳

北田雅子　磯村毅　著

発行：医歯薬出版株式会社

′　　講師：北田雅子先生

札幌学院大学こども発達学科教授／PhD
動機づけ面接法調査研究所代表
MINTメンバー

国内における動機づけ面接法技術の
第一人者で、現在も大学で教鞭をとり　転

ながら、対人援助職（医療福祉・教育）
のストレスマネジメントと面談スタイル

との関係について研究中。

（株）いきがいグ」エーシヨン
桑Ⅲ醇巧胃完瑠◎苛立巧臣事務局

¶∋！：098－989－3645Fax：098－989－3277



動機づけ面接のススメ　参加FAX申し込み用紙

098－989－3277
★この用紙に必要事項を記入し、FAXをご送信ください。

【確認事項】
●当日のお車は中部徳洲会病院前の病院駐車場・ライカム駐車場にお停めください。
●駐車場内での事故や盗難については保証致しかねます。

●昼食は各自ご準備ください。病院内にコンビニエンスストア・喫茶店がございます。
●定員70名とし、先着順に受付を行います。FAX・電話・メールにて申し込み
■－■■ヽ▲霹三〇ヽヽ1　■■．■■，士■‡1－4≡≡l t－＿J＿　　　■■ヽ■膚＿■′．－＿■＿」し．．－　一－▲亡h　ヽ■．■　■▲－■－．．－＿．＿一」．　L

できましたら確定となります。
●参加の確定後、 受講票を後日返信いたします。当日ご持参ください。
●法人名義でお振込をされる場合は、下記申し込み内容欄の所属先に同様の記載をお願いいたします。
●お申し込み順で定員オーバーをした際はご連絡の上でご返金をいたします。その際の振込手数料は主催

側で負担いたします。
●参加者のよるお申し込みのキャンセルに伴う返金は平成31年4月26日までとしております。
●領収証をご希望の方は当日受付にて発行いたしますのでお申し付けください。
●職種・保有資格・経験年数等、参加資格は問いません。
●その他ご不明な点は何なりとお問い合わせください。

懇親会について
講師の北田先生をはじめ、研修で出会ったメンバーと1日を振り返りませんか。
絆を深める素敵な時間になることを期待しています。

会場：グ」ル銀＝イオンモールライカム店　会費￥4，000／人（コース）
18：00START

店内は完全禁煙です。喫煙者の方は店外所定の位置で喫煙をお願いします亡

【申し込み内容をご記入ください】

申し込み代表者 

氏名 �※当日も連絡の取れる電髄番号をご紀入ください。 

連絡先 � 

メール（任意） � 

FAX番号 � 

所属先 � 

氏　名 ��性別 �所属 �職種・資格等 �憩親会参加 

有　・　無 

有・無 

有　・　無 

有　・　無 

有　・　無 

お問い合わせ先

098－989－3645
株式会社いきがいクリエーション　えーJト「弓スづ○；プェ「ト事務局


